

17) Forslag under Nr. 57 til § 22 af Samme:

Paragrafen affattes saaledes:

„Chefen for en Landeværnsbataillon er Oberstlieutenant af Landeværnet.

Bed Bataillonsstaben:

1 Adjutant, Lieutenant af Landeværnet,  
1 Oversergent.

Bed Bataillonen ere ansatte:

4 Kompagnichefer, Kapitainer af Landeværnet,

16 Lieutenanter af do.,

4 Sergenter,

36 Korporaler.

vedtoges med 44 Stemmer mod 28.

Lovforslagets § 22 i den vedtagne Affattelse

vedtoges uden Afstemning.

18) Forslag under Nr. 58 til § 23 af Udvalgets Flertal under Nr. 1:

§ 6te Linie: „14“ ændres til: „6“.

vedtoges med 43 St. imod 28.

Lovforslagets § 23 med den vedtagne Ændring, saalydende:

Desuden have til Tjeneste af Vaabnet:

4 Oberster,

5 Kapitainer, af hvilke 1 Adjutant,

4 Premierlieutenanter,

4 Stabssergenter og

6 Oversergenter.

vedtoges uden Afstemning.

19) Forslag under Nr. 59 til § 24 af Udvalgets Flertal under Nr. 1:

Paragrafen affattes saaledes:

„Til at inspicere Rytteriet beordrer Krigsministeren for et Aar ad Gangen en af Vaabnets Officerer“.

vedtoges med 43 Stemmer imod 26.

Lovforslagets § 24 i den vedtagne Affattelse

vedtoges uden Afstemning.

20) Forslag under Nr. 60 til § 25 af Udvalgets Flertal under Nr. 1:

§ 4de Linie: Istedetfor „2 Oversergenter“ sættes: „1 Stabssergent, 1 Oversergent“.

vedtoges med 46 Stemmer mod 29.

Lovforslagets § 25 med den vedtagne Ændring saalydende:

Chefen for et Regiment er Oberstlieutenant.

Bed Regimentsstaben:

1 Adjutant, Premierlieutenant,

1 Stabssergent,

1 Oversergent,

1 Overmusiker og

1 Bøsssemager.

vedtoges uden Afstemning.

21) Forslag under Nr. 61 til § 26 af Udvalgets Flertal under Nr. 1:

§ 4de Linie: Ordet „skulle“ ændres til: „kunne“.

vedtoges med 45 Stemmer mod 24.

22) Forslag under Nr. 62 til samme Paragraf af Samme:

§ 5te Linie: Ordet „kunne“ ændres til: „skulle“.

vedtoges med 44 Stemmer mod 28.

Forslag under Nr. 63 af Samme til samme Paragraf:

§ 6te Linie: Ordet „Stabssergenter“ ændres til: „Kommandersergenter“.

vedtoges uden Afstemning.

23) Forslag under Nr. 64 af Samme til samme Paragraf:

§ 8de Linie: „24“ ændres til: „20“.

vedtoges med 45 Stemmer mod 29.

24) Forslag under Nr. 65 af Samme til samme Paragraf:

§ 9de Linie: Ordet „skulle“ ændres til: „kunne“.

vedtoges med 43 Stemmer mod 28.

Forslag under Nr. 66 af Samme til samme Paragraf:

§ 10de Linie: Ordet „kunne“ ændres til: „skulle“.

vedtoges uden Afstemning.

Lovforslagets § 26 med de vedtagne Ændringer saa lydende:

Bed et Regiments Eskadroner:

4 Eskadronchefer, Ritmestre,

8 Premierlieutenanter,

indtil 16 Sekondlieutenanter, hvoraf 3 kunne være til Tjeneste i Fredstid, de øvrige skulle være hjemsendte,

4 Kommandersergenter,